
Samarbejde  mellem  USA,
Rusland og Kina indvarsler et
nyt  paradigme  for
menneskeheden
Den  2.  juli  (EIRNS)  –  Præsident  Donald  Trumps  besøg  i
Nordkorea, hvor han mødtes med Kim Jong Un, og genoprettede
‘ånden fra Singapore’ i de bilaterale forbindelser mellem USA
og  Nordkorea,  repræsenterer  faktisk  langt  mere  end  det  –
potentielt et stort skridt fremad for menneskeheden. Helga
Zepp-LaRouche bemærkede i dag, at mens mødet pludselig kom op
søndag den 30. juni, “afspejler det hele processen frem til
mødet mellem Trump og Putin samt Trump og Xi Jinping, og jeg
tror, at der bag kulisserne har været en helt utrolig indsats
for at gå i denne retning. Dette er et stort skridt i retning
af, at de fire stormagter arbejder sammen.”

‘De fire stormagter’ refererer til samarbejdet mellem verdens
største eurasiske kulturer – Rusland, Kina, Indien og USA –
som repræsentativt for den bedste europæiske kultur, hvilket
Lyndon LaRouche definerede som den minimale kombination af
politiske og kulturelle enheder med tilstrækkelig styrke til
at slukke det for det Britiske Imperiums sidste glød, og skabe
et nyt paradigme for menneskeheden baseret på samarbejdsvillig
økonomisk  udvikling  og  en  ny  renæssance,  der  forener  den
positive arv i hver af verdens succesfulde kulturer.

Det kan ikke overses, at både Xi Jinping og Vladimir Putin for
nylig mødtes med Kim Jong Un, hvilket førte til de historiske
private møder mellem præsident Trump og både Xi og Putin i
Osaka, hvor Trump hævdede sin personlige diplomatiske kontrol.
Den  nationale  sikkerhedsrådgiver  John  Bolton  og
udenrigsminister Mike Pompeo blev holdt ude fra topmøderne –
Bolton blev endda sendt helt af vejen, til Mongoliet.
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Som præsident Putin fortalte til Financial Times i sidste uge,
kan fremskridt i spørgsmålet om Nordkorea kun ske, hvis der
stilles absolut solide sikkerhedsgarantier for Nordkorea, især
da nordkoreanerne er fuldt bevidste om, hvad der skete med
Irak og Libyen, da de opgav deres atomvåbenprogrammer. Af
indlysende grunde kan sådanne garantier kun gives af Rusland
og Kina i samarbejde med USA.

Det centrale udestående spørgsmål der fortsat skal behandles
er: Kan samarbejdet mellem USA, Rusland og Kina om strategiske
spørgsmål udvides til det afgørende spørgsmål om reformering
af den vaklende internationale finansielle infrastruktur? Selv
Bank  for  International  Settlements  (BIS  i  Schweiz  er
‘centralbankernes centralbank’ –red.) har i denne uge advaret
om den vildt overstrakte boble af virksomhedsgæld, opblæst
‘gearet’  gæld,  der  ligner  den  boliglån-boble,  som  udløste
sammenbruddet  i  2008  og  næsten  et  sammenbrud  af  hele  det
vestlige finansielle system.

Zepp-LaRouche meldte ud i dag: “Jeg tror, at denne form for
samarbejde, Rusland, Kina og USA imellem, er ved at komme
meget, meget tæt på potentialet for at udvide det til områder
der skal ses på, som den truende finanskrise, den Nye Bretton
Woods-aftale, den påtrængende reform af systemet, og det er
muligvis ikke så umuligt som folk måske tror”. Hun pegede på
en artikel, der blev offentliggjort mandag af CNBC, af Michael
Ivanovitch, en tidligere embedsmand ved OECD, en tidligere
økonom  på  New  York  Federal  Reserve  og  Columbia-professor;
artiklen bar titlen: “Trump gør det grundlæggende arbejde for
en ny verdensorden bygget op omkring USA, Kina og Rusland.”

Ivanovitch skriver, at de største forretningsdelegationer ved
St. Petersburg International Economic Forum d. 6-8. juni var
fra  USA  (der  er  også  den  kendsgerning,  at  den  største
udenlandske delegation til “Summer Davos” Forum, der nu finder
sted i Dalian i Kina, er fra USA). Ivanovitch peger på, at
indblandingen i præsident Trumps politik for at skabe tætte
forbindelser med Rusland og Kina, fra hans egen regering, er



blevet  kørt  ud  på  et  sidespor  i  de  nylige  diplomatiske
bedrifter, og at Trump er klar over, at opnåelsen af hans
hensigt i denne henseende er afgørende for hans genvalg i
2020.

Den næste afgørende begivenhed er halvtredsårsdagen den 20.
juli for menneskets månelanding. Schiller Instituttet afholder
internationale  festligheder  for  at  opildne  det  voksende
momentum for det globale samarbejde i menneskehedens næste 50
år. Zepp-LaRouche pegede i dag på den presserende nødvendighed
af at “omdanne den amerikanske økonomi til en rumøkonomi, for
at gøre det muligt at Trumps idé om at sætte en mand og kvinde
på  månen  inden  2024  faktisk  lykkes  ….  “Hvis  man  ser  på
kostprisen af materialer, der er nødvendige for at gennemføre
programmet for koloniseringen af Månen-Mars,” tilføjede hun,
“vil det kun fungere, hvis man øger produktiviteten i hele
verdensøkonomien”, herunder et gennembrud i fusionskraft. “Man
har ikke tilstrækkelig industriel og teknologisk videnskabelig
kapacitet  i  verden  lige  nu,  til  at  lave  den  slags
transformationer der kræves,” sagde hun. “Så der er ingen
grund til at betragte noget land som en fjende, for selv om
hele verden samler den samlede industrielle kapacitet, kræver
det stadig et spring til en ny økonomisk platform, uddannelse
af en eller to generationer af mennesker – det kræver et
enormt spring. Så det er ikke et spørgsmål om at fordele en
mindre kage blandt mennesker, ‘der mundhugges’: Det er et
spørgsmål om, hvordan man definerer en ny økonomisk platform,
hvor nye frihedsgrader er mulige.”

Det  er  på  dette  niveau  af  virkelighed,  at  vi  finder
nødvendigheden af at få renset Lyndon LaRouche navn, samt gøre
hans ideer tilgængelige for alle verdensborgere.

 


